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PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2019 

MUNICIPIO OE TEAPA. TABASCO. 

CORRESPONDIENTE AL: 3er. Tnmestre 
. .., •! : :··, 
·~,; : . 

U.R. Prog. 
Pptario. 

Descripción 
Presupuesto 

Aprobado 

Presupuesto 
Modificado al 

30de 
Septiembre 

Comprometido 
al 30 do 

Septiembre 
2019 

Devengado al 
30 do 

Septiembre 
2019 

Formato PT ·1 

Ejercido al 30 Pagado al 30 
de de 

Septiembre Septiembre 

TOTAL 293,822,485.82 339,398,705.74 300,182,118.65 218,077,916.11 218,077,916.11 207,548,252.74 

01 PRESIDENCIA 

P005 Polllica y Goblemo 

02 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 

E048 PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS 

P005 Polllica y Gobierno 

0201 COORDINACION DE PROTECCIÓN CML 

E029 PROTECCION CIVIL 

N001 Desastres Naturales 

03 DIRECCIÓN DE FINANZAS 

M001 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 

P005 Po4111Ca y Gobierno 

P009 Administración Financieno 

04 DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN 

P010 Adminrstnocoón Programábca y Presupuesta! 

P018 Evaluación del Desempello 

05 CONTRAL();(IA MUNICIPAL 

0001 Evaluación y Control 

06 DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

FC01 Desarrolo Agrlcola 

FC02 Desarrollo Pecuano 

1.1001 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 

07 DIRECCION DE FOMENTO ECONOMICO Y TURISMO 

ECOS RECREACION 

F028 PROMOCION Y FOMENTO 

M001 ACTIVIDADES DE APOYO ADM INISTRATIVO 

08 DIRECCIÓN DE OBRAS, OROENAAIIEiiiTO TERRITORIAL Y 
SERVICIOS MUNICIPALES 

E001 AGUA POTABLE 

E002 

E004 

E012 

DRENAJE Y ALCANTARILLADO 

PROTECCION AL AMBIENTE 

ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

K002 Infraestructura para Agua Potable 

K003 Ore na ¡e y Alcnrtaritlado 

K004 ELECTRIFICACION 

KOOS URBANIZACIOH 

K006 lnfraesltuetura para lo Salud 

K012 Edificios PUblicas 

K014 

16,067,418.34 16,078,398.39 16,061,113.27 10,835,830.12 10,655,&30.12 3,&02,011.12 

16.067,416.94 15,078,398.39 16,061 ,113 27 10,695,630.12 10,695,630.12 9,602,011 12 

14,206,079.07 13,824,376.18 13,821,516.45 9,374,055.80 9,374,055.80 3,139,874.30 

1,487,C60 81 2,506,9:)4 42 2,506,9:)4.42 1,591,089.86 1,591,089.86 1,537,991.23 

12,719,018.26 11,317,471.76 11,314.612.03 7,782,955.94 7,782.965.94 7,601,88307 

270,993.65 

270,993.65 

0.00 

1,690,950.S3 

1,597,999 73 

02,950.80 

1,890,123.32 

1,597,172.52 

92,Q50.80 

1,195,894.83 

1,102,944.03 

ll2,Q50.80 

1,195,894.83 

1 '1 02,944.03 

92,950.80 

1,164,438.61 

1,071,487 81 

02,95080 

8,149,880.19 12,300,939.60 10,631,189.40 8,451,365.38 8,451,365.38 8,293,134.66 

6,986,424.20 11,168,218.25 9,498,468.05 7,878,531.55 7,678,53155 7,5!51 ,111.57 

527,640.02 395,301.76 395,301 76 270.99193 

501,864.90 

270,99193 

501,86490 

257,157 29 

484,865.80 635,815.97 737,419.59 

58,183,915.44 22,039,120.66 

57.683,915.44 21,459,120 86 

500,000.00 580,000.00 

2,181,785.75 

2,181,785.75 

6,232,712.10 

1,048,000.00 

2,990,003.71 

2,990,003. 71 

5,925,158.69 

259,975.00 

737,419.59 

5,927,885.93 

5,927,885.93 

000 

2,989,947.59 

2,989,947.59 

5,601,367.44 

200,478.97 

5.358,785.39 

5,358,785.39 

000 

2,162.088.07 

2,162,088.07 

3,838,483.82 

200,478.97 

5,358,785.39 5,076,951.64 

5,358,785.39 5,076,951.64 

0.00 0.00 

2,162,088.Q7 

2,162,088.07 

3,838,483.82 

200,478.97 

2,098,043.41 

2.088,043.41 

3,672,183.34 

200,478.97 

404,000.00 185,000.00 96,790.00 96,790.00 96.79000 86,790.00 

4,780,712.10 5,480.183 69 5,304.098.47 3,541,214.85 3,541 ,214 85 3.384,914.37 

6,375,192. 70 11,803,432.33 11,803,336.55 11,099,837.53 11,099,837.53 11,055,637.28 

0.00 149,05e 77 149.0!&.77 149,056.77 149,058 77 149,056.77 

4,300,000.00 9,332,604.00 9,332.604.00 9,332,E04.00 9,332,604 00 9,332,604.00 

2.075.192.70 2,321.771.56 2.321 .675.78 1,618,178.76 1,618,176.76 1,573,97651 

35,833,645.62 89,310,846.99 71,597,756.68 43,604,149.79 43,604.149.79 41,244,332.26 

231,125.18 738,390.49 568117.49 490,353.73 490,353.73 478.039.24 

927,1583.51 790,973.72 790,973.72 514,462.511 514,4e2.511 495,875.50 

18,773,755.77 23,248,073.08 23,208,292.40 16.447,326.12 16.447,326.12 15,928,861 .86 

4,692,559.75 9,637,367.92 8,212,534.96 8,088,111.43 6,088,111 43 5.989,126.05 

000 7,105,!154.44 1,585,166.38 388,152.90 386,152.90 200,205.96 

0.00 15,324,443.41 9,443,953.00 2,624,532.97 2,624,532.97 

0.00 3,021.299.57 328,261.28 188,964.45 188,964 45 

11,332.~ IS9 9,401 ,:!83.56 3,713,975.43 3 ,713,978 43 

000 0 .00 

3,904,998.84 

1,179,442.15 

1,700,195.61 

179,539.76 

3 ,428,851.74 
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PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2019 

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO 

CORRESPONDIENTE AL: 3er. Trimestre 

Formato PT-1 

Clave 

Descripción 
Presupuesto 

Aprobado 

Presupueslo 
Modificado al 

30 de 
Septiembre 

Comprometido 
al30 de 

Sept iembre 
2019 

Oev~~g=o al Ejercid o al 30 Pagado al 30 

Septiembre de de U.R. Prog. 
Pptarlo. 2019 Septiembre Septiembre 

Educativa, Cultural y 
Deportiva 

M001 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 11.208,522.41 12,977,613.45 12,976.422.90 9,C46,203 45 9,046,203 45 8,762,009.46 

09 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN 14,574,281.07 19,090,505.02 19,074,103.92 13,622,987.02 13,622,987.02 13,126,001.70 

E005 APOYO A LA CULTURA ~.55&,517.07 7,sn.eso.82 7,573,227.74 5,4:54,601.26 5,«54,eot .2a 5,240,032.33 

E006 RECREACION 400,000.00 782,163.00 782,163.00 782,163.00 782,163.00 782,163.00 

E007 DEPORTE 50,000.00 726,414.72 710,688.38 710,688.38 710,688.38 640,350.13 

M001 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 8,567,764.00 10,008,230.48 10,008,024.80 6,675,534.36 6,675,534.36 6,463,456.24 

10 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 51,910,525.0.!!. 51.100,655.26 48,928,147.75 42,863,069.85 42,863,069.85 41,572,557.14 

AdquisiciÓn de Bienes Muebles -K024 7,039.000.00 9,583,539.63 9.426.239.63 9,426,239.63 9,426,239.63 9.426,239.63 
M001 ACTMDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 44,871,525.08 41 ,517,115.63 39,501,908.12 33,436,830.22 33,436,830.22 32,146,317.51 

11 DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBUCA 53,459,478.20 59,438,933.57 58,850,735.46 41,186,570.36 41,186,570.36 38,136,850.58 
F'{)07 Seguridad Pública 53,459,478.20 59,438,933.57 58,650,735.46 41,186,570.36 41 ,186,570.36 38,136,650.58 

12 DIRECCIÓN DE TRÁNSITO 583,804.49 2,338,882.62 2,338,798.84 1,868,900.33 1,868,900.33 1,848,826.82 
E019 Vic31LANCIA Dt!L TRANSITO !583,804.49 2,338,682.62 2,338, 788.84 1,868,900.33 1,868,900.33 1,848,826.82 

13 DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURIDICDS 3,967,000.02 4,489,219.50 4,287,391.52 3,599,234.23 3,589,234.23 3,312,439.16 

L001 Obligaciones Jurídicas Ineludibles 1,000,000.00 638,423.62 838,423.62 838,423.62 838,423.62 838,423.62 

L002 Responsabilidades. Resoluciones Judiciales y Pago 1,000,000.00 1,065,106.32 863,993.68 863,993.68 863,993.68 628,562.30 
de Liquidaciones 

M001 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 1,967,000.02 2,565,689.56 2,564,974.22 1,886,816.93 1,886,816.93 1,845,453.24 

14 DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA 2,708,152.88 6,095,167.94 5,922,669.36 5,363,251.49 5,363,251.49 4,899,674.68 

E009 IGUALDAD DE OPORTUNIDADES DE EDUCACION 0.00 508,400.00 508,40000 508,400.00 508,400.00 387,800.00 

E035 ATENCION A FAMILIAS Y POBLACION 732,576.00 3, 773,523.55 3,601,024.97 3,601 ,024.97 3,601.024.97 3,304,608.49 
VULNERABLE. 

M001 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 1,975,576.88 1,813,244.39 1,813,244.39 1,253,1326.52 1,253,626.52 1,207,066.19 

15 CIRECC:ÓN CE ATENCION A L.AS MUJERES 1,363,805.08 1,569,119.62 1,569,01-6.44 1,062, 722.88 1,052, 722.88 1,024,381.51 

ECOS RECREACION 0.00 15,462.84 15,462.84 15,462.84 15,482.84 15,462.84 

M001 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 1,363,805.08 1,553,656.78 1,553,553.60 1 ,037,2€0.04 1,037,260.04 1,008,918.67 

16 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO 5,351,513.60 6,424,497.22 5,604, 700.64 3,284,461.46 3,284,461.46 3,122,954.25 
SUSTENTABLE 

E003 SANEAMIENTO. 0.00 43,756.98 43,068.98 43,068.98 43,088.98 43,068.98 

E040 POLITICA Alii81ENTAL 500,000.00 315,000.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

E041 DESARROLLO SUSTENTABLE 579,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

M001 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 4,272,513.60 5,665,740.24 5,561,631.66 3,241,392.46 3,241,392.48 3,079.685.27 

13,243,283.23 9,324,749.10 9,324,749.10 9,020,292.55 

1,721,883.91 1, 721,883.91 1,721,883.91 1,721,883.91 

24.634.99 24.634.99 24.634.99 2,140.02 

89,200.69 89,200.69 89,200.69 89.200.69 

11,407,563.64 7,489,029.51 7.489,029.51 7,207,067.93 
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PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2019 

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO. 

Clave 

U.R. 
Prog. 

Pptario. 
Cescrlpción 

20 UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA 
INFORMACION PUBLICA 

0002 Transparencia y Rendicién de Cuentas 

CORRESPONDIENTE AL: 3er. Trimestre 

Presupuesto 
Presupuesto 
Modificado al 

Comprometido 
al30 de 

Aprobado 30de Septiembre 
Septiembre 2019 

491,633.61 239,044.90 239,044.90 

491.633.61 239,044.90 239,044.90 

Formato PT -1 

Devengado al 
Ejercido al 30 Pagado al 30 30de 

de de Septiembre 
2019 Septiembre Septiembre 

141,655.66 141,655.66 137,667.73 

141,655.66 14"1 ,655.66 137,667 73 
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{ .. , .,.~ ........ ," .... .. , 

Tipo Gasto Capitulo 

GASTO CORRIENTE 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

7000 

8000 

GASTO DE CAPITAL 

1000 

2000 

3000 

5000 

6000 

7000 

8000 

PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2019 

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO. 

CORRESPONDIENTE AL: 3er. Trimest re 

Descripción 

RESUMEN POR TIPO DE GASTO 

Presupuesto 
Aprobado 

Presupue$to 
Modificado al 

30de 
Septiembre 

Comprometido Devengado al 
al 30de 30 de 

Septiembre Septiembre 
2019 2019 

Formato PT -2 

Ejercido al 30 Pagado al 30 de 
de Septiembre Septiembre 

2019 2019 

TOTAL 293,822,485.82 339,998,705.74 300,182,118.69 218,077,916.11 218,077,916.11 207,548,252.74 

230,712,205.82 277,756,749.49 261,435,529.69 194,475,335.30 194,475,335.80 185,597,119.03 

SERVICIOS PERSONALES 200,585,525.75 193,304,701.74 193,304,701.74 129.472.323.74 129,472,323.74 123,063,957.85 

MATERIALES Y SUMINISTROS 5,126,200.00 21,385,454.05 20,757,433.39 20,757,433.39 20,757,433.39 20,111,611.99 
SERVICIOS GENERALES 22.279.200.00 45,490,176.48 40,148,554.24 37,020,738.35 37,020,738.35 35,623,525.35 
TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES 2,982,576.00 5,829,774.29 5,376,432.52 5,376,432.52 5,376,432.52 4,949,616.04 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
BIENES MUEBLES INMUEBLES E 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
INTANGIBLES 

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 49,638,704.07 9,848,235.13 0.00 0 .00 0.00 0.00 
PROVISIONES 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 65,000.00 1,863,407.80 1,848,407.80 1 ,848,407.80 1,848,407.80 1,848,407.80 

13,110,280.00 62,241,956.25 38,746,589.00 23,602,580.31 23,602,580.31 21,951 '133.71 
SERVICIOS PERSONALES 0.00 1,134,SC9.23 1 '134,609.23 751,50000 751,500.00 751,500.00 
MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 4,673,131.42 2,944,917.74 2,944,917.74 2,944,917.74 2,944,917.74 
SERVICIOS GENERALES 0 .00 158,282.00 158,282.00 158,282.00 158,282.00 158,282.00 
BIENES MUEBLES INMUEBLES E 7,039,000.00 9,583,539.63 9,426,239.63 9,426,239.63 9,426,239.63 9,426,239.63 
INTANGIBLES 
INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 39,502,785.53 23,571,972.19 8,81 1,072.73 8,811 ,072.73 7 ,363, 780.40 
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 6,071 ,280.00 206,737.74 0.00 0.00 0.00 0.00 
PROVISIONES 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 6,982,870.70 , ,510,568.21 1,510,568.21 1,510,568.21 1,286,413.94 
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PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2019 

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO. 

· ... · .~·-'·'' .... 

Clave Fuente de Financiamiento 

02 CONVENIOS 

04 RAMO 04. GOBERNACIÓN 

10 RAMO 10. ECONOMÍA 

CORRESPONDIENTE AL: 3er. Trimestre 

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

Presupuesto 
Aprobado 

Presupuesto 
Modificado al 

30de 
Septiembre 

Comprometido 
al30 de 

Septiembre 
2019 

Devengado al 
30 de 

Septiembre 
2019 

Formato PT -3 

Ejercido al 30 Pagado al 30 de 
de Septiembre Septiembre 

2019 2019 

TOTAL 293,822,485.82 339,998,705.7 4 300,182,118.69 218,077,916.11 218,077,916.11 207,548,252.74 

5.323.947.00 5.769,109.23 4,020.741 .12 3,760,171 .12 3.760.171 .12 3.742.789.28 

14,100,000.00 11,031,017.02 8,380,661.39 7,075.305.27 7,075,305.27 6.610,277.23 

0.00 98,002.74 34,452.00 34,452.00 34,452.00 34,452.00 

23 RAMO 23. PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 10.871,280.00 5,075,062.60 4,571.240.84 2,848,660.08 2,848,660.08 2,820,641.43 

33 RAMO 33. APORTACIONES FEDERALES PARA 
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

60 PARTICIPACIONES 

68 INGRESOS DE GESTIÓN 

61.089.000.00 90.258.451 .90 62.340.959.12 36.483.662.01 36.483,662.01 32.684.698.50 

189,178,697.00 211.006,433.00 204,714,735.67 151,756,337.08 151,756,337.08 145,942,188.54 

13,259,561.82 16,760,629.25 16,119,328.55 16.119,328.55 16.119,328.55 15,713,205.76 



TABASCO 

Impreso en la Dirección de Talleres Gráficos de la Secretaría de Administración e 
Innovación Gubernamental, bajo la Coordinación de la Secretaría de Gobierno. 

Las leyes, decretos y demás disposiciones superiores son obligatorias por el hecho 
de ser publicadas en este periódico. 

Para cualquier aclaración acerca de los documentos publicados en el mismo, 
favor de dirigirse al inmueble ubicado en la calle Nicolás Bravo Esq. José N. Rovirosa 
# 359, 1er. piso zona Centro o a los teléfonos 131-37-32, 312-72-78 de Villahermosa, 
Tabasco. 
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maxi9Jy1I9cXxgyjVyNj1b4rsyJvQV1rfccxyWC271FT4eKfWr2cmkOTKW+du3sy7utXOhUfkF9tqgKwvhBkt2GDDpbf
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